

Protokół Nr 6/2011

z posiedzenia Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu
Rady Miasta Ostrowca Św.
w dniu 24 marca 2011 r. godz. 12.30 – 13.30

Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji - Maciej Kuszewski.

1. Lista obecności – w załączeniu.
2. Sprawy wynikające z porządku obrad:

Lp.	Sprawa	Wniosek/Stanowisko/Informacja (wynik głosowania)
	Porządek posiedzenia:	
I.	<p>Opiniowanie projektów uchwał na sesję RM w dniu 30 marca 2011 r. w sprawie:</p> <p>- powołania Młodzieżowej Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego</p>	<p>Przewodniczący Komisji – M. Kuszewski przedstawił projekt uchwały i otworzył dyskusję w tej sprawie. Wiceprezydent Miasta – P. Górniak poinformował, że przedmiotowy projekt uchwały został wysłany do wszystkich ostrowieckich szkół ponadpodstawowych celem zaopiniowania. Wpłynęło kilka odpowiedzi, w których dyrektorzy szkół zadeklarowali współpracę.</p> <p>Radna H. Sławek zauważyła, że obowiązki wynikające z pełnienia funkcji radnego Młodzieżowej Rady Miasta można porównać do obowiązków radnego Rady Miasta. Wiąże się z tym więc możliwość nieobecności w szkole. Radna H. Sławek spytała, kto będzie zwalniał z zajęć lekcyjnych radnych Młodzieżowej Rady Miasta, jeśli nieobecność będzie związana z pełnieniem funkcji radnego.</p> <p>Wiceprezydent Miasta – P. Górniak odpowiedział, że zadania wynikające z pełnienia funkcji radnego Młodzieżowej Rady Miasta nie będą kolidować z obowiązkami szkolnymi. Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich – T. Góra uzupełnił, że będąc Wiceprzewodniczącym Młodzieżowej Rady Miasta, udział w jej pracach nie kolidował z udziałem w zajęciach lekcyjnych. Stwierdził również, że może być on przykładem tego, jak praca</p>

<p>II.</p>	<p>Sprawy różne:</p> <p>- wyrażenia/nie wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym</p> <p>- odpowiedź Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Ostrowieckiej w sprawie</p>	<p>w Młodzieżowej Radzie Miasta może zaszcześcić wśród młodzieży postawę obywatelską oraz zapoznać ją z pracą samorządu.</p> <p>Radny R. Binensztok stwierdził, że działalność poprzedniej Młodzieżowej Rady Miasta przybliżyła młodym ludziom problematykę samorządu miejskiego. Z tego też względu ponowne powołanie MRM jest dobrym pomysłem. Rada Miasta musi jednak dysponować środkami na ten cel.</p> <p>Radna B. Buszkiewicz zapytała o koszty, jakie poniesie Gmina w związku z funkcjonowaniem Młodzieżowej Rady Miasta.</p> <p>Wiceprezydent P. Górniak poinformował, że roczny koszt funkcjonowania MRM wyniósłby 15 - 20 tys. zł.</p> <p>Członkowie Komisji pozytywnie jednogłośnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego <i>(projekt uchwały w załączeniu do protokołu)</i>.</p> <p>Przewodniczący Komisji – M. Kuszewski zawniósł, aby Komisja odstąpiła od opiniowania przedmiotowego projektu uchwały. Uzasadnił to tym, iż każdy z radnych otrzymał pełną dokumentację i sam w zgodzie z własnym sumieniem powinien podjąć decyzję w tej kwestii. Przewodniczący M. Kuszewski stwierdził również, że Radny P. Mrugała będzie mógł ustosunkować się do tej sprawy podczas sesji Rady Miasta.</p> <p>Członkowie Komisji przyjęli wniosek w sprawie odstąpienia od opiniowania projektu uchwały w sprawie wyrażenia/nie wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym <i>(projekt uchwały w załączeniu do protokołu)</i>.</p> <p>Radna M. Krysa – Kowal przypomniała, że kilkanaście lat temu</p>
-------------------	---	---

<p>realizacji cyklu „Jesteśmy z nich dumni” (pismo w załączeniu do protokołu)</p> <p>- pismo PTTK w sprawie umieszczenie w konkursach zadań z zakresu turystyki (pismo w załączeniu do protokołu)</p>	<p>realizował cykl „400 na 400 – Lecie Ostrowca”</p> <p>Radny W. Kotasiak stwierdził, że pomysł TPZO jest dobry, jednak w rozmowach z przekonywał go, że obrazy powinny być olejne a ich format powinien być większy. Zasadne byłoby stworzenie galerii 7 honorowych obywateli miasta. Jeśli zaś chodzi o portrety sportowców, powinien zgłosić taką ofertę dyrektorowi MOSiR – u.</p> <p>Radny D. Kaszuba stwierdził, że galeria taka jest celnym pomysłem, jednak osoby sportretowane np. ze środowiska sportowego, mogłyby same sfinansować wykonanie portretów.</p> <p>Radny P. Mrugała stwierdził, że jeśli pomysł stworzenia galerii zostałby zaakceptowany, należałoby wykonawcę wyłonić w drodze konkursu ofert.</p> <p>Przewodniczący Komisji M. Kuszewski stwierdził, że odnośnie galerii przedstawiającej sportowców, TPZO powinno zwrócić się do MOSiR – u.</p> <p>Radny R. Binensztok stwierdził, że odnośnie sportowców, w nowej hali KSZO powinny się znaleźć historyczne zdjęcia. Należy bowiem eksponować historie.</p> <p>Komisja jednogłośnie przyjęła wniosek w sprawie zwrócenie się do Prezydenta Miasta o przeanalizowanie możliwości wykonania portretów honorowych obywateli miasta Ostrowca Św. <i>(wniosek w załączeniu do protokołu)</i></p> <p>Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych, J. B. Malinowski wyjaśnił, że PTTK bierze udział w ogłaszanych przez Gminę konkursach. W pierwszej edycji złożył dwa wnioski, jednak brak tu było sprawozdania finansowego, zaś w drugiej edycji nie złożył żadnego wniosku. Naczelnik J. B. Malinowski poinformował, że Gmina współpracuje z PTTK odnośnie rozwoju turystyki, jednak w przeszłości, gdy konkursy były ogłaszane ściśle z tego zakresu, PTTK nie składał żadnych ofert.</p> <p>Radny W. Kotasiak poinformował, że na spotkaniu z PTTK, jego przedstawiciele poinformowali, że w drugim konkursie nie</p>
---	---

	<p>- pismo Społecznego Komitetu Budowy Pomnika Katyńskiego w sprawie organizacji obchodów rocznicy Katastrofy Smoleńskiej</p> <p>- odpowiedź w sprawie dofinansowania Pana</p>	<p>było punktu dotyczącego turystyki, nie mogli się również dopasować do innych punktów i z tego powodu nie złożyli oferty. Naczelnik J. B. Malinowski stwierdził że pracownicy Urzędu Miasta zawsze służyli PTTK pomocą. W bieżącym roku pozostały jeszcze wolne środki, więc PTTK może jeszcze złożyć wniosek. Naczelnik J. B. Malinowski poinformował, że na spotkaniach z organizacjami pozarządowymi często pojawia się temat konkursów.</p> <p>Przewodniczący Rady Miasta J. W. Kotasiak poinformował, że problem wynika tu również z faktu, że uczestnicy rajdów organizowanych przez PTTK wpłacają pieniądze i przez to PTTK nie może wnioskować o finansowanie.</p> <p>Naczelnik J. B. Malinowski stwierdził, że udział w rajdach powinien być bezpłatny w przypadku ubiegania się o dofinansowanie.</p> <p>Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że miasto nie może wydatkować na realizację tego przedsięwzięcia i radni mogą jedynie wspomóc je poprzez dobrowolną składkę.</p> <p>Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że jest tu konflikt pomiędzy MOSiR – em a Dyrektor Rokita twierdzi, że nie ma pieniędzy, jednak należałoby spojrzeć na to z innej strony.</p> <p>Radny R. Binensztok stwierdził, że odpowiedź taka jest doskonale znana Panu J. Różalskiemu, jednak należałoby ją jeszcze przekazać Prezydentowi J. Wilczyńskiemu, gdyż P. ma sponsorów, chodzi mu tylko o rozwiązania formalne.</p> <p>Radny P. Mrugała stwierdził, że jeśli Dyrektor MOSiR dysponuje ograniczonym budżetem, nie można go zmuszać do dofinansowania Pana</p> <p>Przewodniczący Komisji – M. Kuszewski stwierdził, że w powyższej sprawie Komisja nie może być pośrednikiem ani rozjemcą, gdyż nie ma ona władzy sprawczej.</p>
--	--	---

